



UJĘCIE W STAŁYM OBWODZIE GŁOSOWANIA

Wymagane dokumenty:**Dla obywateli polskich (część A Centralnego Rejestru Wyborców):**

1. Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania,

Dla obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi (część B Centralnego Rejestru Wyborców):

1. Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania,
-

Odpowiedzialny Referat:

Urząd Miejski w Mosinie

Referat Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej
ul. Dworcowa 3, 62-050 Mosina
I piętro, pok. 109 i 110, tel. 61 8109 509, 61 8109 565**Opłaty:**

brak opłat.

Termin i sposób załatwienia: Decyzja o ujęciu lub odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania wydawana jest w terminie 5 dni od daty złożenia wniosku.**Podstawa prawna:**

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy

Tryb odwoławczy:

Od decyzji w sprawie odmowy ujęcia w stałym obwodzie głosowania przysługuje prawo wniesienia skargi do właściwego miejscowo sądu rejonowego. Skargę wnosi się za pośrednictwem wójta/burmistrza w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji. Wójt/burmistrz przekazuje sądowi niezwłocznie skargę wraz z decyzją i aktami sprawy. Wójt/burmistrz może też niezwłocznie zmienić albo uchylić swoją decyzję, jeżeli uzna skargę w całości za zasadną.

Inne informacje:

Centralny Rejestr Wyborców obejmuje:

- 1) osoby, którym przysługuje prawo wybierania;
- 2) osoby, które ukończyły 17 lat;
- 3) osoby niemające prawa wybierania z powodów wskazanych w [art. 10 § 2](#);
- 4) informacje o stałych obwodach głosowania i okręgach wyborczych.

W Centralnym Rejestrze Wyborców w części A gromadzi się dane obywateli polskich. W Centralnym Rejestrze Wyborców w części B gromadzi się dane obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi oraz dane obywateli Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, uprawnionych do korzystania z praw wyborczych w Rzeczypospolitej Polskiej.

W Centralnym Rejestrze Wyborców można być ujętym tylko w jednym stałym obwodzie głosowania. W części A wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze danej gminy są z urzędu ujmowani w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały; wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie są ujmowani w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej sprawie wniosek do urzędu gminy właściwego dla miejsca zamieszkania.

W Centralnym Rejestrze Wyborców w części B wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy są ujmowani w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej sprawie wniosek do urzędu gminy właściwego dla miejsca zamieszkania.

Burmistrz przed wydaniem decyzji jest obowiązany sprawdzić, czy osoba wnosząca wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania spełnia warunki stałego zamieszkania pod podanym we wniosku adresem. Dowodami potwierdzającymi stałe zamieszkiwanie pod wskazanym we wniosku adresem mogą być: oświadczenie właściciela lub najemcy mieszkania, w którym zamieszkuje potwierdzające fakt jego pobytu w lokalu, inne dokumenty potwierdzające związek z lokalem, w którym ma nastąpić wpisanie do stałego obwodu głosowania np. rachunki dot. przedmiotowego lokalu wystawione na wyborcę, potwierdzenie rozliczenia podatku w którym wyborca wskazał adres zamieszkania na terenie gminy (tylko ta strona PIT-u gdzie został wskazany adres zamieszkania), zeznanie świadka, wywiad straży miejskiej, itp.

Dołączenie dokumentów potwierdzających stałe zamieszkiwanie pod wskazanym we wniosku adresem przyspieszy wydanie decyzji o ujęciu w stałym obwodzie głosowania.

Decyzja uwzględniająca wniosek skutkuje ujęciem wyborcy w stałym obwodzie głosowania. Decyzję o odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania, wraz z uzasadnieniem, niezwłocznie doręcza się wnioskodawcy.

Więcej informacji pod adresem: <https://www.gov.pl/web/gov/zmien-obwod-glosowania-lub-dopisz-sie-do-crw>